
INGOP METAL, S.r.0. Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.S. 
Montážní jámy ]SR60 délky 23m 

_ _ _ _ __ __ 
_ 

I. 

I I _/_ 
ta,-ı'__I F“.\ 

_.› .-

/ 

Kupní Smlouva 
e.č. prodávajícího:2240/2022 
e.č. kupujícího: 2 100 22 10 

Ý uzavřená podle § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, V platném Znění 

INGTOP METAL, s.r.o. 
se sídlem: Nádražní 151 , 517 21 Týniště nad Orlicí 
zastoupená: Michalem Guldánem, jednatelem 
IČO; 274 98 921 
DIČ; CZ27498921 
telefonické spojení: 
E-mailová kontaktní adresa: 
Ve věcech smluvních oprávněn jednat a podepisovat: 

Michal Guldán -jednatel ................................................ ._ 

Ve věcech technických a předání díla oprávnění jednat: 
................................................... .. 

Ve věcech realizace díla oprávněn jednat: 
 ............................................... _.  

Firma je zapsána V OR vedeného Krajským soudem V Hradci Králové, oddíl C, vložka 22622. 
(dále jen ,,prodáVající”) 

E1 

Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a. S. 
zastoupená: Ing. Michalem Zděnkem, M.A., předsedou představenstva a Ing. Václavem Sosnou, 

místopředsedou představenstva 
se sídlem: Mrštíkova 3; LIBEREC III I 461 71 I Czech Republic 
Elektronická adresa: www.dpm1j.cZ 
IČO: 473 11 975 DIČ; CZ47311975 
Tel.: E-mail:

Bankovní spojení: 
Ve věcech smluvních oprávněn jednat a podepisovat: 
Ing. Michal Zděnek, M.A. - předseda představenstva a 

ing. Václav Sosna - místopředseda představenstva 
Ve věcech technických a předání díla oprávněni jednat: 

Firma je zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 372 

(dále jen ,,kupující”) 

strana 1 (celkem 6) 



JJ,
_ 

=›\›\-

\
\
\ 

Ix 
I. 

5M~ 

INGOP METAL, S. r. O. Dopravní podnik měst Liberce a .Jablonce nad Nisou, a.S. 
Montážní jámy ]SR6O délky 23m 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku jako projev své svobodné, vážné a Omylu prosté vůle 
'tuł0 

kupní smlouvu 
(dále jen ,,Smlouva") 

Č1.I. 
Předmět a účel Smlouvy 

Prodávající se touto Smlouvou zavazuje, že dodá kupujícímu zboží montážní jámy ]SR60 
délky Zímăk které je blíže specifikované V nabídce prodávajícího, která je nedílnou součástí 
Smlouvy jako příloha č. 1. Dále mu umožní nabytí vlastnického práva k tomuto zboží, 
přičemž vlastnické právo kupující nabude protokolárníın převzetím zboží. 

Kupující se zavazuje, že zboží blíže specifikované vpříloze č. 1 za podmínek sjednaných 
touto smlouvou převezme a uhradí prodávajícímu za dodané zboží sjednanou kupní cenu. 

ČI. II. 
Lhůty a místo plnění 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží specifikované v příloze č. 1 této smlouvy 
nejpozději do 31.5.2023 a poskytnout mu účinnou součinnost při uvedení do provozu. 
Jako místo dodání zboží Se sjednává Dopravní podnik měst Liberce a Iablonce nad Nisou, 
a. S. Vilová ulice 331/10 (garáže BUS); LIBEREC X. - Frantoškov I 461 71 I Česká republika. “ 

Kupující zodpovídá za to, že místo dodání zboží bude mít odpovídající Stavební 
připravenost (výkop, včetně případného pažení, vybetonování základové betonové desky). 
Kupující dále zajistí zalití jámy kotvícím betonem, zahmutí zeminou a její řádné zhutnění na 
ID = 0,80 - 0,95 u prostřední části jámy, provedení izolace proti zemní vlhkostí, provedení 
betonového věnce montážní jámy a jeho napojení na betonovou část podlahy, armování 
horní části podlahy dle Statika podlahy a finální úpravu podlahy a napojení předmětného 
zboží na rozvody elektrické energie, tlakového vzduchu apod. Náklady S timto Spojené jdou 
Zcela k tíži kupujícího. Prodávající se k žádosti kupujícího zavazuje poskytnout kupujícímu 
ohledrıě zajištění připravenosti místa dodání zboží nezbytnou součinnost, spočívající 

zejména V poskytnutí informací ohledně konkrétních požadovaných parametrů místa. 

Vpřípadě nezajištění Stavební připravenosti nelze zboží dodat na sjednané místo dodání 
zboží. Vtomto ří adě se termín uveden ' V odst. 1 tohoto článku Smlouv adekvámě P P Y Y 
rodlužu'e o dobu rodlení ku u'ícího se S lněním svého závazku zaištění stavební P I P P 1 P 1 

připravenosti místa dodání. 

Termín dodání uvedený v odst. 1 se rovněž adekvátně prodlužuje o dobu prodlení 
kupujícího S úhradou plateb stanovených V čl. IV odst. 1 této smlouvy. 

Vpřípadě prodlení V dodání dle ČI. II bodů 4 a/nebo 5 O více než 30 dní, bude účtováno 
skladné ve výši 15,- Kč za každý běžný metr jámy (jam) a den počínaje od původně 
dohodnutého termínu expedice. Toto skladné bude účtováno zvlášť, po uskutečněné 
expedici jámy (jam) se splatností 14 dní, nebo 3 dny před finálním předání jámy (jam), podle

V toho, která okolnost nastane dríve. 

Strana 2 (celkem 6) 



INGOP METAL, S. r.O. Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.S. 
Mønżážnž jámy 151260 áćıky zam 

ČI. III. 
Kupní cena 

Kupní cena se sjednává jako nejvýše přípustná, a to ve výši 10.352.175 CZK bez DPH (slovy: 
deSetmilionůtřistapadesátdvatisícstosedmdesátpět korun českých bez DPH). V takto 
stanovené kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související s dodáním 
zboží V rozsahu stanoveném V příloze č. 1. a 2 

Smluvní strany sjednávají, že ke kupní ceně bude připočtena DPH ve výši odpovídající 
právním předpisům, přičemž kupující se zavazuje tuto DPH uhradit současně skupní 
cenou. 

ČI. IV. 
Platební podmínky 

Smluvní strany se dohodly na úhradě kupní ceny dle následujícího harmonogramu: 

1.1 1. Zálohová faktura na 50% kupní ceny (5.176.087,50,- + DPH dle platných předpisů) 
bude vystavena po podpisu kupní Smlouvy se splatností 14 dní 

1.2 2. Zálohová faktura na 40% kupní ceny (4.140.870,- + DPH dle platných předpisů) bude 
vystavena nejdříve po kompletním dokončení zboží S doložením fotodokumentace před 
expedici zboží se splatností 30 dní, nebo 3 dny před požadovaným datem expedice 
(podle toho, která skutečnost nastane dříve). 

1.3 konečná faktura S doplatkem ve výši zbylých 10 % kupní ceny (1.035.217,50,-+ DPH dle 
platných předpisů) bude vystavena po protokolárníın předání zboží se splatností 30 
dnů. 

Kupující je povinen zaplatit kupní cenu V souladu S harmonogramem dle bodu 1 tohoto článku 
Smlouvy, a to formou bezhotovostních převodů na základě prodávajícím vystavených 
Zálohových faktur nebo daňových dokladů (faktury), a to na bankovní účet uvedený na 
příslušném dokladu (faktuře). 

Daňový doklad musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem 
č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů. 

V případě prodlení kupujícího s plněním, tedy placením, dle harmonogramu V bodu č. 1 tohoto 
článku smlouvy o více než 5 dní, je prodávající oprávněn naúčtovat kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 0,05% Z dlužné částky za každý den prodlení, přičemž kupující se zavazuje tuto smluvní 
pokutu uhradit. Smluvní strany sjednávají, že úhradou smluvní pokuty není dotčen nárok 
prodávajícího na úhradu náhrady škody, která porušením povinnosti, na níž je vázána 
povinnost k úhradě smluvní pokuty, vznikla, tedy kupující je povinen uhradit prodávajícímu 
vedle smluvní pokuty i náhradu škody ve výši, jež není kryta Smluvní pokutou. 

Smluvní pokuta je splatná třetím dnem po dni doručení píserrıné Výzvy k úhradě S vyčíslením 
smluvní pokuty a uvedením důvodu vzniku Smluvní pokuty kupujícímu. 

V případě, že nebude zaplacena záloha dle bodu 1.1. a/nebo záloha dle bodu 1.2. tohoto článku, 
zboží nebude expedováno, přičemž termín dodání se automaticky prodlužuje na 3. den od 
termínu, kdy byla posledně zaplacená záloha připsána na účet Prodávajícího. 

Strana 3 (celkem 6)



INGOP METAL, S. r.0. Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.S. 
Montážní jámy ]SR6O délky 23m 

Č1. V. 
Dodací podmínky a předání a převzetí zboží 

Prodávající je povinen: 

a. dodat kupujícímu zboží nové, dosud nepoužité a prosté vad, 

b. zajistit, aby dodané zboží včetně jeho balení, konzervace a ochrany pro přepravu 
splňovalo požadavky příslušných platných ČSN a EN. Kontrola kvality bude 
prováděna V souladu S vnitřrıími předpisy prodávajícího (dle ISO 9001, ISO 3834-2, 
EN 1090). Záznamy jednotlivých kontrol provedených na zboží předloží prodávající 
kupujícímu na požádání V termínu do 7 dnů od požádání. Při předání zboží budou 
předány objednateli materiálové atesty a listy, jakož i Výchozí revizní zpráva 
elektroinstalace. 

Prodávající tímto výslovně ujišťuje kupujícího, že zboží bude dodáno V souladu se 

sjednanýmí podmínkarni, V době předání bude prosto jakýchkoli vad a bude vykazovat 
obvyklé vlastnosti. Kupující je oprávněn, pokud o to písemně požádá alespoň 7 dnů před 
expedici, provést kontrolu zboží u prodávajícího ještě před jeho expedici. 
Prodávající dodá zboží kupujícímu V souladu sujednáními čl. II této smlouvy. Vlasmické 
právo nabývá kupující protokolárním převzetím zboží. 

Zboží bude prodávajícím kupujícímu předáno jako celek, a to Včetně dokladů a dokumentů 
ve smyslu odst. 1 písm. b) tohoto článku. Kupující není povinen převzít částečné plnění nebo 
zboží, ke kterému prodávající nedodá příslušné doklady a dokumenty ve smyslu odst. 1 

písm. b) tohoto článku ani zboží vykazující vady, jež nejsou snadno opravitelne' přímo 
V místě dodání. 
Zboží bude předáno forınou předávacího protokolu, který podepíší zástupci obou 
smluvních stran po fyzickém předání zboží (S příslušnou kontrolou správnosti instalace 
zboží u kupujícího a proškolení obsluhy ze strany prodávajícího) a příslušné dokumentace, 
v protokolu budou uvedeny také vady, které byly na zboží Shledány a které Však nebrání 
převzetí zboží kupujícím. Prodávající se zavazuje veškeré takto zjištěné vady zboží odstranit 
nejpozději do 30 dnů ode dne předání zboží kupujícímu. 
Vpřípadě, že bude zboží řádně Zhotoveno a dodáno na sjednané místo dodání, má se za 
předané a převzaté i V případě, že kupující odmítl bezdůvodně jeho převzetí a nepodepsal 
předávací protokol. V tomto případě provede prodávající zápis O bezdůvodném nepřevzetí 
předmětného Zboží. 

V obou případech dle čl. V odst. 5. i 6. na kupujícího přecházejí vlastnická práva a 

prodávající je oprávněn k fakturaci dle čl. IV odst. 1 bod. 1.3 této smlouvy. 

Č1.vI. 
Odpovědnost za vady zboží 

Záruční doba na zboží se sjednává na dobu 24 měsíců za předpokladu umožnění kontroly 
správnosti instalace zboží u kupujícího prodávajícím ve smyslu přílohy č. 2 této Smlouvy. 
Záruční doba pak běží od protokolárního předání a převzetí zboží kupujícím dle čl. V odst. 
5, resp. ode dne bezdůvodného odmítnutí převzetí kupujícím ve smyslu čl. V odst. 6 této 
smlouvy. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení Zboží, na nesprávné užití zboží, nebo na 
Vandalismus. 

Strana 4 (celkem 6)



` INGOP METAL, S.r.0. Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.S. 
Montážní jámy ]SR60 délky 23m 

Kupující uplatní právo Z odpovědnosti prodávajícího ze záruky za jakost zboží písemným 
ohlášením na adrese prodávajícího pro doručování nebo e-mailem na jeho e-mailovou 
adresu uvedenou V identifikaci prodávajícího uvedené V úvodu této Smlouvy. Toto ohlášení 
bude obsahovat zejména označení zboží a popis vady. V případě oprávněného ohlášení je 
prodávající povinen takto ohlášenou vadu neprodleně odstranit. 

Vjiných případech, než u záruky za jakost zboží, uplatní kupující právo Z odpovědnosti 
prodávajícího za vady zboží písemným ohlášením na adrese prodávajícího pro doručování 
nebo na výše uvedenou kontaktní e-mailovou adresu. Toto ohlášení bude obsahovat zejména 
označení zboží a popis vady. V případě oprávněného ohlášení je prodávající povinen takto 
ohlášenou vadu neprodleně odstranit. 

ČI. VII. 
Zánik smlouvy 

Smluvní Strany se dohodly na tom, že tato smlouva zaniká způsobem a Z důvodů uvedených 
v zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2002 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, se porušením Smlouvy podstatným způsobem zejména rozumí: 

a. nedodržení termínu dodání zboží Sjednaného touto smlouvou, 

b. neuhrazení Smluvených faktur v době přesahující dohodnuté termíny o více jak 30 
dní, 

c. dodání zboží s neodstranitelnou vadou Vylučující možnost užití zboží dle Sjednaného 
požadavku kupujícího. 

Č1. VIII. 
Závěrečná ujednání 

Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících Z této Smlouvy, 
se řídí právním řádem České republiky. 
Prodávající a kupující se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly Svěřeny 
smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho písemného souhlasu, anebo tyto 
informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek smlouvy. 

Smlouva nabývá platnosti dnem podepsání oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti nabývá dle podmínek zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění. Smlouvu uveřejní V registru smluv bez zbytečného odkladu po jejím 
uzavření kupující, V případě prodlení kupujícího je uzavřenou smlouvu oprávněn uveřejnit 
také prodávající. 

Smluvní strany jsou srozuměny a souhlasí S povinností uveřejnění této smlouvy ve veřejně 
přístupném registru smluv. Smluvní strany nejpozději při uzavření této smlouvy označí 
veškeré údaje, jejichž uveřejnění si z důvodů dle zákonných výjimek nepřejí. Za uveřejnění 
takto neoznačených informací nenese Smluvní strana, jež smlouvu uveřejnila, Odpovědnost. 

Strana 5 (celkem 6)



INGOP METAL, S.r.O. Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.S. 
Montážní jámy ]SR6O délky 23m 

5. Smlouvu lze měnit pouze písemnými, Vzestupně číslovanými dodatky vzájemně 
podepsanými smluvními stranami. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy 
nepovažují. 

6. Tato Smlouva představuje komplexní dohodu smluvních Strarı V předmětné záležitosti a 
nahrazuje veškeré předchozí jednání a dohody stran učiněné V předmětu této smlouvy, a to 
V jakékoli formě. 

7. Smluvní strany sjednaly, že doručování Se, pokud není V této smlouvě uvedeno jinak, 
provádí do datové schránky smluvní strany, případně na doručovací adresy uvedené Ve 
vymezení smluvních stran této Smlouvy na Straně 1., a to prosäednictvím osoby, která 
provádí přepravu zásilek (kurýrní služba), nebo prostřednictvím držitele poštovní licence 
podle zvláštního právního přepisu, doporučeně S dodejkou, nebo osobně proti potvrzení o 
převzetí. Vpřípadě, že Smluvní strana odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den 
odmítnutí převzetí za den doručení. Vpřípadě, že Smluvní strana nevyzvedne zásilku 
V úložní době u držitele poštovní licence, má se za to, že zásilka byla doručena třetím dnem 
od uložení a to, ikdyž se smluvní Strana o uložení nedozvěděla. 

8. V případě změny sídla, místa podnikání, nebo doručovací adresy je smluvní strana, u níž 
došlo ke změně tuto skutečnost bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně. 

9. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou Stejnopisech S platností originálu, znichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jejím podpisu po jednom vyhotovení. 

Jablonce nad Nisou, a. S. 
V Liberci dne: 28 -11- Z022 

Za prodávajícího: IN P METAL, s.r.o. Za kupujícího: Dopravní podnik měst Liberce a 

V Týništi nad Orlicí dne: 

strana 6 (celkem 6)


